CONSORCIO ALIANZA TURISTICA
Nit. 900.191.859 -2

COLOMBIA

INFORME DE EVALUACION TECNICA
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS NO. FPT-021-2013

OBJETO: “La actualizacién de los estudios y disefios del Centro de
Convenciones de la Quinta de San Pedro Alejandrino en
Santa Marta - Magdalena”

Para este proceso se recibieron en las oficinas del Fondo de Promocién Turistica
las siguientes propuestas:

droponente:

UNION TEMPORAL RESTAURACION 2013

1 conformado por: INGEOS CONSULTORIAS SAS 50% -
RAFAEL RINCON 50%

CONSORCIO CONGUADUA SANTA MARTA

2 conformado por: BOJANINI INGENIEROS S.A.S. 5% -

GRUPO CONSERVACION CONGUADUA LTDA 95%

3 MAX OJEDA GOMEZ

CONSORCIO LA QUINTA conformado por.
VM INGENIEROS LTDA 50% - JAIME HIGUERA REYES 50%

CRITERIOS DE EVALUACION

Los criterios de seleccién a fener en cuenta en el presente proceso de seleccién
son los siguientes:

- Yequisitos habilitantes =~ |~ Verificaci
Visita Obligatoria “Habilita / No Habilita
Experiencia General Habilita / No Habilita
Experiencia especitica 100
Equipo de Trabajo 100
Valor de la Propuesta 100

TOTAL 300 Puntos

Los requisitos que deberdn cumplir los proponentes para obtener la condicién de
habilitados, son los siguientes:

1. VISITA OBLIGATORIA AL LUGAR DE EJECUCION DEL CONTRATO W
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Serén rechazados los proponentes que no asistan o la visita obligatoria.
Cuando se trata de consorcio o unién temporal con un solo de los miembros que
cerlifique la visita se entiende cumplido el requisito.

Revisidn:
- | CERTIFICACION - DE:
V!S[TA
o TOBLIGATORIA
1 UNION TEMPORAL RESTAURACION 2013 HABILTADO
2 CONSORCIO CONGUADUA SANTA MARTA HABILITADO
3 MAX OJEDA GOMEZ HABILITADO
4 - { CONSORCIO LA QUINTA HABILITADO

2. EXPERIENCIA GENERAL: HABILITANTE

Para la verificacién de los requisitos habilitantes relacionados con las
condiciones de experiencia general, mediante la presentacién de minimo dos {2)
y méximo tres (3] certificaciones de coniratos de Consultoria ejecutados y
terminados en los Glimos ocho {8) afios contados a partir de la fecha de cierre
del presente proceso, cuyos objetos estén relacionados con estudios o consultoria
de restauracién o rehabilitacién  de edificaciones declaradas como bienes de
interés cultural de dmbito Nacional, Departamental, Municipal o Distrital, y/o
ubicado dentro de un monumenio o centro histérico Colombiano las cuales
deben estar acompafiada por la copia de la resolucién o una certificacién
expedida por cualquier entidad territorial, cuya sumatoria en valor sea como
minimo igual al cien por ciento [100%) del valor del contrato previsto en este
documento, expresado en SSMM.L. en Colombicq, del afio de la suscripcidn del
respeclivo contrato,

Deberd también relacionar el tiempo de ejecucién de cada proyecto en meses y
el valor de cada contrato.

La experiencia deberd ser acreditada por las entidades contratantes. Para ello,
el proponente deberd anexar Certificacién, suscrita por el contratante. Se podrd
solicitar aclaraciones de la informacién registrada en el documento que el comité
evaluador considere necesaria,

Las certificaciones de experiencia deberan reunir los siguientes requisitos: W

1. Nombre o razédn social del contratante.
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2. Nombre o razén social del contratista.

3. Objeto del contrato,

5. Vadlor del contrato.

4. Confratos ejecutados. {Para lo cual se debe tener fecha de inicio y fecha de
terminacién}.

5. La certificacién debe estar debidamente suscrita por quien la expide.

6. En caso que la certificacién sea expedida a un consorcio o unién tempordl,
en la misma debe identificarse el porcentaje de participacién de cada uno de
sus integrantes.

7. Si la certificacién incluye varios contratos, se debe identificar en forma
precisa si son contratos adicionales al principal o son contratos nuevos,
indicando en cada uno de ellos sus plazos, valor y cdlificacién individualmente.
8. No se aceplan auto certificaciones

?. En caso de que el oferente presente mdas de 3 certificaciones, solo serdn
tenidas en cuenta las tres primeras en orden ascendente dentro de la foliacién de
la propuesta.

Cuando un proponente suministre informacién referida a su participacién en un
consorcio o unién temporal, se considerard para efectos de la evaluacién del
factor experiencia general, el porcentaje de participacién establecido, el cual
debe ser claro en la certificacién suministrada, contrato y acta de liquidacién, de
lo contrario se deberd anexar documento de Conformacién de la figura
asociativa para redlizar dicha verificacién,

NOTA: En todo caso se permite acreditar la experiencia solicitada presentando
copia de contratos ejecutados y ferminados junto con la respectiva acta de
liquidacion o terminacién, donde conste la ejecucién a satisfaccién de la entidad
confratanie,

El Administrador del Fondo Nacional de Turismo se reserva el derecho de
verificar la informacién presentada. En caso de que sea falsa o inexacta, el
proponente serd descalificado y su propuesta no serd tenida en cuenta.

El proponente debe diligenciar el FORMULARIO EXPERIENCIA DEL PROPONTE,
marcando la casilla GENERAL. Sélo se evaluard méximo el nimero de contratos
solicitados en el orden que se relacionen en el formulario. De no presentarse el
formulario  diligenciado  sélo  se evaluardn las primeras  certificaciones
presentadas en la propuesta original hasta el nimero méximo de contratos
solicitados.

En caso de que las certificaciones no cumplan con lo exigido, se considerard el
criferio respectivo como “No Habilitado”. U{/

Pdgina 3 de 17




FONTUR

COLOMBIA B

CONSORCIO ALIANZA TURISTICA

Nit. 900.191.859 — 2

UNION
TEMPORAL
RESTAURACION
2013

} cerificacién de! Ministerio de Cultura para los
estudios técnicos y del proyecto de intervencion del
edificio Palacio de Pereira, Risaralda, suscrita el 24 de
Junio de 2009 - Cumple.

Una (1} certificacién del Archivo general de la Nacién
para los estudio y disefios de la casa adjunta del
AGN, suscrita el 18 de marzo de 2013 ~Cumple.

Una (1) cerfificacién de FONADE para estudios
técnicos, diagnostico y propuesta de restauracién del
Teatro Cristdébal Colon en Bogotd- Cumple

La sumatoria de los contratos hdbiles es mayor ol
100% del presupuesto oficial estimado.

Habilitado

CONSORCIO
CONGUADUA
SANTA MARTA

Una (1) certificacién de la Secretaria de Infraestructura
de la Gobernacién de Antioquia para fa los proyectos
de restauracién, proteccién y valoracién del patrimonio
cultural y arquitectdnico en las regiones del sur ceste y
oriente del departamento de Antioquia, suscrita el 11
de octubre de 2011, — Cumple.

Una (1) certificacién del Instituto Distrital de Patrimonio
Cultural para elaborar proyecto de Restauracién del
Inmueble denominado Casa Sdmano, suscrita el 13 de
noviembre de 2007. — Cumple. |

la sumatoria de los contratos habiles es mayor al
100% del presupuesto oficial estimado.

Habilitado

MAX OJEDA
GOMEZ

Una (1) certificacién del Instituto Distrital de Patrimonio
Cultural para elaborar los estudio técnicos v el
proyecto de restauracién del Instituto Materno Infantil
de la ciudad de Bogotd, suscrita el 6 de octubre 2011
- Cumple.

Una (1) certificacién de la Alcaldia de Paipa,
Secretaria de planeacién de Obras de restauracién de
monumento a Rondén y los 14 lanceros en sus aéreas
exleriores, por ser un contrato de obra se evalia
Onicamente el objefo y valor del componente de
estudios, suscrita el 9 de marzo de 2007 ~Cumple

Una (1) Certificacién  de FONADE para estudios y
disefios fécnicos para la intervencién del claustro de
Santa Clara, suscrita el 6 de diciembre de 2007-
Cumple

la sumatoria de los contratos hébiles es mayor d
100% del presupuesto oficial estimado.

Habilitado
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CONSORCIO
LA QUINTA

Una (1) certificacién del centro Cultural del Oriente
Colombiano para la complementacién de los estudios vy
disefios arquitecténicos y estudios técnicos para la
adecuacién de las zonas exteriores del centro cultural
del oriente colombiano, suscrita el 19 de abril de
2013- Cumple. 7
Una (1} certificacién de Proyecto 73 para elaboracién
de proyecto arquitectdnico y estudios complementarios
para la construccidn y rehabilitacién de la edificacién
plazuela de los reyes ubicado en la esquina de la calle
33 con carrera 26 del sector antiguo de la localidad
de San Juan de Girén - Santander, suscrita el 18 de
marzo de 2013 - Cumple.

Una {1} acta de liquidacién del contrato No. 009 de
2006 celebrado entre el sanatorio de contratacién
ES.E. y Jaime Higuera Reyes para los disefios
arquitectdnicos, paisajisticos, y de estudios técnicos
complementarios de ingenieria eléctrica,
comunicaciones,  hidrdulicas y  sanitarias  de
arquitectura de las tres sedes { Edificio Carrasquilla,
Sede Principal y Sede Mozarelo},suscrita el 31 de
diciembre de 2006 - Cumple

La sumatoria de los contratos hébiles es mayor dl
100% del presupuesto oficial estimado.

Habilitado

3. EXPERIENCIA EXPECIFICA:

Los proponentes deben acreditar la experiencia especifica con méximo tres (3)

conirafos que en sus objetos o en sus alcances se tengan:

1. Esiudio de Vulnerabilidad de Edificaciones o estruciuras de 1.800 metros
cuadrados como minimo

2, Patologia de Edificaciones o estructuras

3. Estudios y/o Disefios de reforzamiento estructural de Edificaciones de 1.800
metros cuadrados como minimo

4, Disefios de aire acondicionado de teatros, de auditorios o centros de
convenciones

5. Disefios arquitecténicos para adecuacién de edificaciones de 1.800 metros

cuadrados como minimo
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la experiencia especifica se debe acreditar con mdximo tres (3} confratos

terminados y ejecutados en los Gltimos ocho {8) afios contados a partir de la

fecha de cierre del proceso. Las actividades solicitadas se pueden demostrar en

un solo contrato o individualmente. La experiencia especifica se puede acreditar

con los mismos contratos de la experiencia general.

Por cada actividad certificada se otorgaré cien {100} puntos, si no se certifica o
el documento no es vdlido se otorgard cero (0) puntos.

la cdlificacién por experiencia especifica se calcula mediante la siguiente
férmula aproximando el resultado a la unidad.

o CEi+ CEy -+ CE,
B n

En donde:  CE = Calificacién experiencia especifica
CE, = Cadlificacién por cada actividad especifica solicitada
n = Cantidad de actividades especificas solicitadas

tifica perienci

UNION
TEMPORAL
RESTAURACION
2013

Una (1) certificacién de ORCA Constructora
Colombia S.A.S. para el estudio de patologia y
andlisis de vulnerabilidad sismica, disefio y
reforzamiento estructural y asesorias en la efapa
de construccién del reforzamiento estructural de
EASY FATELARES MEDELLIN — Cumple con las
condiciones 1,2y 3.

Una {1) certificacidn del Consejo Superior de la
Judicatura  para  ejecucién  de las  obras
necesarias para la restauracién del edificio
Palacio Nacional de Cali Valle, suscrita el 25 de
febrero de 2009 ~ Cumple con las condiciones
1,3y4.

Una (1) certificacién del Consejo Superior de la
Judicatura para la restavracién del  edificio
Palacio Nacional de Cali Valle, suscrita el 11 de
marzo de 2009. Cumple con las condiciones 1,
3yb.

Cumple con 5 de las 5 condiciones solicitadas.

100
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CONSORCIO
CONGUADUA
SANTA MARTA

Una (1) certificacién de la  Secretaria de
Infraestructura de la Gobernacién de Antioquia
para la los proyecios de restauracién, proteccién
y valoracién  del  patrimonio  cultural  y
arquitecténico en las regiones del sur oeste y
oriente del departamento de Antioquia, suscrita
el 11 de octubre de 2011. — Cumple con las
condiciones 1, 2, 3y 5.

Una (1) certificacién del Instituto Distrital de
Pairimonio Cultural para elaborar proyecto de
Restauracién del Inmueble denominado Casa
Samano, suscrita el 13 de noviembre de 2007. -
Cumple con la condicion 2, las demds
condiciones no cumplen por no relacionar los
metros cuadrados de intervencion.

Una {1) certificacién de Consultec Lida, realiza
el sistema de precios unitarios, sin formula de
reajuste, terminacién de la construccién de la
obra civil del teatro del municipio de la Virginia
den el departamento de Risaralda — Cumple con
la condicién 4.

Cumple con 5 de las 5 condiciones solicitadas.

100

MAX OJEDA
GOMEZ

Una (1) certificacién del Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural para elaborar los estudio
técnicos y el proyecto de restauracion del
Instituto Materno Infantil de la ciudad de Bogols,
suscrita el 6 de octubre 2011 ~ Cumple con las
condiciones 1,2, 3,4y 5.

Una {1) certificacién de la Alcaldia de Paipa,
Secretaria  de planeacién de Obras  de
restauracién de monumento a Rondén y los 14
lanceros en sus aéreas exteriores, suscrita el 9
de marzo de 2007 ~Cumple con las condiciones
1,2y3.

Una (1) Certificacién de FONADE para estudios
y disefios tcnicos para la infervencién del
claustro de Santa Clara, suscrita el 6 de
diciembre de 2007- Cumple con las condiciones
1,2,3y5

Cumple con 5 de las 5 condiciones solicitadas.

100
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ertificacion de exp cia general

CONSORCIO
LA QUINTA

Una (1) certificacién de Financiera Comultrasan
para el proyecto oficina financiera Comultrasan
Zapatoca, suscrita el 22 de abril de 2013-
Cumple con la condicién 1, 2y 3.

Una {1) certificacién de Industrias Partmo para la
nueva planta de Industrias Partmo, suscrita el 22
de abril de 2013 - Cumple con la condicién 3,
4y35.

Una {1] Certificacién del Centro Cultural del
Oriente  para contrato de consultoria para la
complementacién de los disefios arquitecténicos
y estudios técnicos para la adecuacién de las
zonas exteriores del centro cultural del oriente
colombiano, suscrita el 19 de abril de 3013.
Cumple con la condicién 3,

Cumple con 5 de las 5 condiciones solicitadas.

100

>poner
UNION TEMPORAL 100
RESTAURACION 2013
CONSORCIO CONGUADUA 100
SANTA MARTA
MAX OJEDA GOMEZ 100
CONSORCIO LA QUINTA 100

4. FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES DEL
EQUIPO DE TRABAJO (100 Puntos)

a. DIRECTOR DE CONSULTORIA

Arquitecto o
ingeniero civil.

Experiencia general
igual o mayor a 10
aiios, contados a
partir de la
expedicién de la

i _ cultural
tarjeta profesional.

Experiencia especifica de doce meses

en direccion de Consultoria en
proyectos de restauracién o
rehabilitacién de bienes de interés
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UNION
TEMPORAL
RESTAURACION
2013

Titulo profesional: Arquitecto

Nombre: Rafael Rincén Calixto

Tarjeta Profesional: 26 abril 1967, Mayor a diez [10)
anos

Presenta carta de intencidn

Experiencia Especifica:

Una (1) certificacién Una {1} certificacién de FONADE,
suscrita el 3 de noviembre de 2009. ~Cumple

Una {1} certificacién del Ministerio de Cultura, suscrita el
15 de julio de 2011.- Cumple

Una {1} certificacién del Consercio RG, suscrita el 10 de
octubre 2007 — No cumple ya que el profesional estd en
calidad de Director de obra y no como Director de
consultoria.

Una {1) cerfificacién del Consorcio Infernacional, suscrita
el 15 de enero 2004 ~ No cumple ya que el profesional
estd en calidad de Director de obra y no como Director
de consultoria.

100

CONSORCIO
CONGUADUA
SANTA MARTA

Titulo profesional en: Arquitectura

Nombre: Beatriz Elena Ramirez Gonzdlez
Tarjeta Profesional: Mayor a diez {10) aos
Presenta carta de intencion

Experiencia Especifica:
Una (1) certificacién Gobernacién de Antioguia, suscrita
el 11 de octubre de 2011 ~ Cumple.

100

MAX OJEDA
GOMEZ

Titulo profesional en: Arquitectura

Nombre: Max Ojeda Gémez

Tarjeta Profesional: 12 de diciembre 1979 Mayor a diez
{10) afios

Presenta carta de intencién

Experiencia Especifica:
Una (1) certificacién del Ministerio de Cultura, suscrita el

7 de Junio de 2012 — Cumple.

100

CONSORCIO
LA QUINTA

Titulo profesional en: Arquitectura

Nombre: Jaime Higuera Reyes

Tarjeta Profesional: 31 de Agosto 1981 Mayor « diez
(10) aftos

Presenta carta de infencién

100
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‘Experiencia Especifica:
Una (1) certificacién del Centro Cultural de Oriente,

suscrifa el 19 de Abril de 2013 - Cumple.

b. ARQUITECTO

Arquitecto con Experiencia general

titulo de postgrado igual o mayor a 6 . o
afios, contados a Experiencia especifica de doce meses

profesional en ’

Restauracion o partir de la en Consulioria en proyectos de
habilitacién d expedicién de la restauracién o rehabilitacién en bienes

rehabilitaciéon de ‘

Edificaciones o tarjeta profesional‘ de interés cultural,

similar.

Titulo profesional: /—‘;rq'uit'ec'téu
| Especializacién: Conservacién y Restauracién del
Patrimonio Arquitectdnico
Nombre: Elsa Victoria Gallego Arango
Tarjeta Profesional: 19 febrero 1987, Mayor « seis (6)
afios
UNION Ereser?la c'c:rtEa de |'rf1.fen.c10n
TEMPORAL xperiencia Especifica: o ‘ .
Una (1) certificacién de Rafael Rincén Calixto suscrita el | 0
RESTAURACION
15 febrero del 2012 No Cumple, no presenta
2013 Y . .
certificacién del bien de interés cultyral
Una (1} certificacién de Rafael Rincén Calixto, suscrita el
26 de marzo de 2012. No Cumple, no presenta
certificacién del bien de interés cultura.
Una (1} cerfificacién de la Alcaldia Municipal de
Calarea, suscrita el 7 de julio 2011 ~ No Cumple, no
presenta certificacion del bien de interés cultural

Pagina 10 de 17




CONSORCIO ALIANZA TURISTICA
E ) N?UR Nit. 900.191.859 -2

COLOMBIA

alificacio
Titulo profesional en: Arquitectura
Maestria: Restauracién Arquitectdnica

Nombre: Javier Mario Franco Ossa

Tarjeta Profesional: 19 de marzo 1987 Mayor a seis (6}

CONSORCIO

CONGUADUA S:ezznia carta de infencién 100
SANTA MARTA

Experiencia Especifica:
Una (1} certificacién Gobernacién de Antioquia, suscrita
el 11 de octubre de 2011 - Cumple.

Titulo profesional en: Arquitectura

Maestria: Restauracién de monumentos Arquitecténicos
Nombre: Elena Catia Herndndez de Lavalle

Tarjeta Profesional: 13 de septiembre 1999 Mayor a seis
(6) afios 100
Presenta carta de intencidn

Experiencia Especifica:

Una (1} cerlificacién de Max Ojeda Gémez, suscrita el
15 de febrero de 2011 —~ Cumple.

Titulo profesional en: Arquitectura

Maestria: Restauracién de Monumentos de Arquitectura
Nombre: Isabel Adriana Lucia Morales

Tarjeta Profesional: 21 de marzo 1991 Mayor a seis {6}
afios 100
Presenta carta de intencién

Experiencia Especifica:

Una (1) certificacién de Jaime Higuera, suscrita el 28 de
febrero 2011 - Cumple,

MAX OJEDA
GOMEZ

CONSORCIO
LA QUINTA

¢, ASESOR ESTRUCTURAL

Experiencia general . "
Experiencia especifica de doce meses

Ingeniero civil, con igual 0 mayor a 6 .
. i en proyectos de restauracién o
titulo de postgrado afios, contados a ] _
) _ consultoria que contemplen estudios de
profesional en partir de la . L
. restauracién y/o rehabilitacién o
estruciuras expedicién de la

_ _ reforzamiento de edificaciones
tarjeta profesional.
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alificacién

UNION
TEMPORAL
RESTAURACION
2013

Titulo profesional: Ingeniero Civil

Maestria: Ingenieria Estructural

Nombre: Leonardo Ospina

Tarjeta Profesional: 16 octubre 2008, No cumple con la
experiencia solicitada.

Presenia carta de intencién

Experiencia Especifica: No se evalta.

CONSORCIO
CONGUADUA
SANTA MARTA

Titulo profesional en: Ingeniero Civil

Especializacién: Estructuras

Nombre: Jorge Obed Gémez Lépez

Tarjeta Profesional: 20 de abril 1995 Mayor a seis {6}
aftos

Presenta carta de intencién

Experiencia Especifica:

Una ({1} certificacién Gobernacién de Antioquia, suscrita
el 11 de octubre de 2011 - Cumple.

Una {1} certificacién de Julio Cesar castafio Mosquera,
suscrita el 3 enero 2011 — Cumple

Una {1} cerlificacién de Julio Cesar Castafio, suscrita el 3
de enero 201 1- Cumple

100

MAX OJEDA
GOMEZ

Titulo profesional en: Ingenieria Civil

Maestria: Ingenieria estructuras

Nombre: Enrique Castillén Trujillo

Tarjeta Profesional: 12 de diciembre 1985 Mayor a seis
(6) afios

Presenta carta de intencién

Experiencia Especifica:

Una (1) certificacién Consultec ltda, suscrita el 30 de
marzo de 2006 ~ Cumple.

Una {1} ceriificacién de Unién temporal Restauradores
Suesca, suscrita 13 de febrero de 2003 - Cumple

100

CONSORCIO
LA QUINTA

Titulo profesional en: Ingenieria Civil
Especializacién: Estructuras

Nombre: Ivdn Antonio Mera

Tarjeta Profesional: Mayor a seis (6} afios
Presenta carta de intencién
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_Calificaciéi

Experiencia Especifica:
Una (1) certificacién de Qlga Sofia Velazco Acevedo,
expedida 22 abril 2013 - No Cumple ya que la
certificacién  hace referencic o que trabajo como
consulior para varios proyectos del Ministerio de Cultura
y quien la expide no corresponde a la entidad
contratante de los proyectos relacionados.

d. ASESOR DE SONIDO

o similar.

Ingeniero de sonido | afios, contados o

Experiencia general

igual o mayor a 5 o o
9 4 Experiencia especifica de doce meses

en disefios de acistica de teatros,

partir de la o ,
auditorios o centros de convenciones

expedicién de la
tarjeta profesional.

lifi

Titulo profesional: Ingeniero de Sonido
Nombre: Carlos Andrés Pardo

UNION Tarjeta Profesional: 22 marzo 2006, mayor a cinco {5)
TEMPORAL afios 100
RESTAURACION ! Presenta carta de intencién
2013 Experiencia Especifica:
Una(1) certificacién Bercont Ingenieria en
felecomunicaciones, expedida 24 de abril 2013
Titulo profesional en: Ingeniero de Sonido
Nombre: Cesar Augusto Ortiz Lépez
Tarjeta Profesional: 25 de enero 2007 Mayor a cinco {5)
anos
CONSORCIO | Presenta carta de intencidn
CONGUADUA | Experiencia Especifica: 100
SANTA MARTA 1 Una (1) cerificacion  de  Gruopo  Conservacién

Conguadua lida suscrita 28 de enero 2013 —~ Cumple.
Una (1} certificacién de Construclinicas, suscrita el 14
noviembre 2012 - Cumple
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MAX OJEDA
GCOMEZ

Titulo profesional en: Ingenieria de Sonido

Nombre: Rafael Alexander Garcia

Tarjeta Profesional: 17 de abril 2008 Mayor a cinco {5)
afios

Presenta carta de infencién

Experiencia Especifica:
Una {1} certificacién Acustec, suscrita el 21 de abril de
2010 - Cumple.

100

CONSORCIO
LA QUINTA

Titulo profesional en: Ingenieria de Sonido

Nombre: Juan Carlos Pizarro

Tarjeta Profesional: 19 de abril 2007 Mayor a cinco {5)
anos

Presenta carta de intencién

Experiencia Especifica:

Una (1} certificacién SAK, expedida 24 abril 2013 -
Cumple.

Una {1} certificacidn de Acusticos Livianos, expedida 24
abril de 2013 - Cumple

100

e. ASESOR MECANICO

Experiencia general
igual o mayor a 5

Experiencia especifica de doce meses

Ingeniero mecdnico
eléctrico o similar

afios, contados a
parfir de la
expedicién de la
tarjeta profesional.

en disefios de sistemas de ventilacién
para edificaciones institucionales

UNION
TEMPORAL

Calificacio

Titulo profesional: Ingeniero Mecdnico
Nombre: Juan Gustave Mahecha
Tarjeta Profesional: mayor a cinco [5) afios
Presenta carfa de infencidn

RESTAURACION
2013

Experiencia Especifica:
Una(1) certificacién Jairo Alfredo Licht Licht, expedida 15
de diciembre 2008 - Cumple

Una (1) certificacién de Universidad Nacional de
Colombia, expedida el 29 marzo 2007- Cumple

100
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alificac
Titulo profesional en: Ingeniero Mecanico
Nombre: Carlos Francisco Bojanini
Tarjeta Profesional: sepliembre 1989 Mayor a cinco {5)
anos

Presenta carta de intencién

Experiencia Especifica: 100
Una (1) certificacién de Regional Centro Occidente Dian,
suscrita el 6 julio 2000 - Cumple

Una (1) certificacién Juan Pablo Dorado, suscrita el 20
abril 2013 - Cumple

Una (1} certificacién Juan Pablo Doradoe, suscrita el 20
2013 - Cumple

CONSORCIO
CONGUADUA
SANTA MARTA

Titulo profesional en: Ingenieria Mecdnico

Nombre: Gabriel Alberto Giménez

Tarjeta Profesional: 7 de noviembre 2002 Mayor a cinco
(5) afios

Presenta carfa de intencién de la empresa, se evalia el
representante legal como responsable 100
Experiencia Especifica:

Una (1) certificacién Grupo Contempo S.A.S., suscrita el
29 de mayo de 2012 - Cumple.

Una {1} cerlificacién Jorge Enrique Martinez., suscrita el
20 de Diciembre de 2012 — Cumple.

MAX OJEDA
GOMEZ

Titulo profesional en: Ingenieria Mecénico
Nombre: Danilo Gutiérrez
Tarjeta Profesional: 25 de junio 1980 Mayor a cinco (5)
CONSORCIO | afios
LA QUINTA | Presenta carta de intencién
Experiencia Especifica: ,
Una {1} certificacién Clinica Chicamocha S.A., expedida
18 marzo 2013 - Cumple.

100

Se otorgardn 100 puntos si el candidato presentado cumple con todos los
requisitos de Profesién Experiencia General y Experiencia Especifica. Si no
cumple con todos los requisitos o no se presenta candidato para el cargo se
otorgara O puntos,

UNION TEMPORAL 6'0
RESTAURACION 2013 W
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CONSORCIO CONGUADUA 100
SANTA MARTA

MAX OJEDA GOMEZ 100
CONSORCIO LA QUINTA 80

5. PROPUESTA ECONOMICA (100 puntos).

La evaluacién del precio de la propuesta tendrd una asignacién maxima de 100
puntos, de acuerdo « lo establecido en los términos de referencia.

Verificacién y Revisién Matemdtica

De ninguna manera el valor reclificado podrd sobrepasar el 100% del
Presupuesto Referente Estimado PR, ni podré ser inferior al 95% del PR, si el
valor reclificado llegase a estar por fuera de los limites la propuesta serd

rechazada.

Se realizé la revisién matemdtica de la propuesta de los oferentes, obteniendo lo

siguiente:

No es apta ya
UNION que el valor
TEMPORAL rectificado es
RESTAURACION 209.700.000 210 210.200.777 211 inferior al 95%
2013 del Presupuesto

Referente

CONSORCIO '?.p“’ pard |
CONGUADUA 276.027.800 200 276.027.800 200 confinuar con fa
SANTA MARTA evaluacién

inhabilitada por
ggﬁ?éEDA 277.344.400 258 277.344.400 258 Jurfdica
CONSORCIO LA Inhabilitada por
QUINTA 270.750.000 240 270.750.000 240 Financiera

W
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Presupuesto $ 285.000.000

Presupuesto 95% $ 270.750.000

Media Geométrica S 276.027.800

CONSORCIO

CONGUADUA SANTA $ 276.027.800 100
MARTA

Los valores verificados de las propuestas relacionadas se encuentran dentro de
los limites superior e, inferior.

Por todo lo anterior, y teniendo en cuenta la calificacién tcnica de acverdo «
los requerimientos establecidos, se relaciona a continuacién la calificacién de los

criterios para la evaluacién técnica de propuestas.

CALIFICACION DE CRITERIOS PARA EVALUACION TECNICA DE

PROPUESTAS:
UNICN
1 RE;$;2AUPI§,)A%E)N Habilitado Habilitado 100 60 No Habilita 0
2013
CONSCRCIO
2 CONGUADUA Habilitado Habilitado 100 100 100 300
SANTA MARTA
3 | MEOFDA | Habiliedo | Habilitado 100 100 | No Habilita 0
4 | ORI | Habiliado | Habiliado 100 80 | NoHabilia 0
ghtéu los siete {7) dias del mes de Mayo de 2013, W
- | CARLOS\RODRIGUEZ ANA MILENA DIAZ D.
tte de Infraestructura Asesora

Gerencia Infraestructura
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